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1. ANTECEDENTES

Se eleva el presente lnforme de evaluac¡ón y recomendación para el proceso de
Contratación "PROYECTO DE VMENDA CUALITATM EN EL MUNICIPIO DE
sArPrNA - FASE (Ir)2O23 - SANTA CRUZ, AEV-SC-DC O2A / 2023 (SEGUNDA
coNvocAToRrA)"

Sol¡c¡tud de fnicio de proceso de contratac¡ón: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.SCZIAGP_NOT/Nro.0087 /2024 | 1-2023-26700 de fecha 19 de febrero de
2024, la Unidad de Gestión de Proyectos a través del Arq. Limberg Javier Villegas
Charcas con cargo Responsable de Gest¡ón de proyectos a.i., real¡zó la SOLICITUD DE
PUBLICACION DE LA SEGUNDA CONVOCATORIA DEL PROCESO DE CONTRATACION
presente informe de evaluación y recomendación para el proceso de Contratación
*PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL N,TUNICIPIO DE SAIPINA - FASE
(rI)2023 - SANTA CRUZ, AEV-SC-DC O2A/2023 (SEGUNDA CONVOCATORIA)"

t

Aprobación del DCD: Mediante Nota Interna t-2023-26700 I

AEV/DIR.SCZIAAF_NOT/Nro.0175/2024 de fecha 11 de marzo det 2024, et Lic. MSc.
Franz Reynaldo Escalante Serrano sol¡cita la Aprobac¡ón de DCD; en fecha 12 de mazo
de 2024, mediante Resolución Administrativa RCD-AEVIVIEND A No O4l /2024 se aprobó
el Documento de Contratac¡ón D¡recta del proceso presente informe de evaluación y
recomendación para el Proceso de Contratación *pROyECTO DE VMENDA

¡ConstruyGndonuevossugllosl

La Paz Oficina Nacional. Calle Fernando Guachalla No 4l l esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 2148147 - 2148984 - 800102373 Fax. 214g743. www.aeviviendá.gob.bo

0ficinas depanamenrales: La Paz (2).2125356, potosi (2).6120792, Sanra Cruz (3)"3a36259, Cochabemba (4).4124032,
Tari,a (4)-61 10978, Chuqu¡saca (4)-69'14698, Beni (3)-463'1445, Oturo (2)-5272666, pando (5){243096
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CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SAIPINA - FASE (II)2023 - SANTA CRUZ,
AEV-SC-DC O2A / 2023 (SEGUNDA CONVOCATORTA)"

Publ¡cac¡ón: Se hizo la publicación mediante la página web de la Agenc¡a Estatal de
Vivienda en fecha 12 de marzo del 2024,

Des¡gnación Comisión de Evaluación y Cal¡f¡cac¡ón: La designación de la Comis¡ón
de Evaluación y Calificación fue realizada med¡ante memorándum AEV/RCD/No O3712024
de fecha 19 de marzo del 2024 a los s¡guientes serv¡dores públicos:

NOMBRE COMPLETO CARGO

Arq. Verónica Mariel Nina Tecn¡co I en Seguimiento Social

Lic. Mariela Vasquez Soto Técnico I Administrativo

Inv¡taciones a Jurídicar en fecha 19 de marzo del 2024, med¡ante correo institucional
se realiza la invitación a Abg. Abg. Beimar Vllla¡pando Responsable Jurídico, en atención
al ¡nciso h) Articulo 4 (Princlpios) del reglamento para la Contratación Directa De Obras,
Adquisición de Material de Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y
Ejecutar Programas y Proyectos Estatales, que señala: "h) Transparencia. Los actos,
documentos y la información de los procesos de contratación de bienes, obras y servic¡os
son públ¡cos".

Inv¡taciones a Transparencia: en fecha 19 de marzo del 2024, med¡ante correo
inst¡tucional se real¡za las ¡nvitac¡ón a Martin Roger Perez Artur¡ano, representante de
Transparencia V¡vienda, en atención al inciso h) Articulo 4 (Principios) del reglamento
para la Contratación Directa De Obras, Adquisición de Mater¡al de Construcc¡ón y
Serv¡cios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales, que
señala: "h) Transparencia. Los actos, documentos y la ¡nformación de los procesos de
contratación de bienes. obras y servicios son públicos".

¡¡t-fr.;
Presentación de Propuestas: Hasta horas 15:00 del 20 de marzo del2OZ4 se present6 iq

a

a
los sigu ientes proponentes:

/ Apertura de Propuestas: De acuerdo con lo establecido en la convocatoria, la Comis¡ón
de Evaluación y Calificación efectuó la apertura de propuestas, verificando la

aFvl"g

v

¡Construyendonuevossuenosl

PRESE NTACIO N
No PROPON ENTES

FECHA HORA
1 EMPRESA CONSTRUCTORA DE SERVICIOS V y V SRL 14:36 pm. L

2 EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA LINCONSS 20/03/2024 14:45 pm.

La Paz Ofic¡na Nacional:Calle Fernando Guachalle No.41 1 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aev¡vienda.gob.bo

oficinas depanamentales: La Paz (2)-2125356, PotosÍ (2)"6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4).4'124032,
farija (4).61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631445, Ofloto (2\.5272666, Pando (5)-0243096

AEYIVIENDA

20/03/2024
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CUALITATM EN EL MUNICIPIO DE SAIPTNA - FASE (II)2O23 - SANTA CRUZ,
AEV-SC-DC OZA/ 2023 (SEGUNDA CONVOCATORTA)"

Designación Comisión de Evaluac¡ón y Cal¡f¡cac¡ón: La designación de la Comisión
de Evaluación y Calificación fue realizada med¡ante memorándum AEV/RCD/No 037 /ZOZ4
de fecha 19 de marzo del 2O?4 a los s¡gu¡entes servidores públicos:

Inv¡tac¡ones a Jurídica: en fecha 19 de marzo del 2024, med¡ante correo instituc¡onal
se real¡za la invitación a Abg. Abg. Beimar V¡llalpando Responsable Jurídico. en atención
al inciso h) Articulo 4 (Principios) del reglamento para la Contratación Directa De Obras,
Adquisición de Material de Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y
Ejecutar Programas y Proyectos Estatales, que señala: "h) Transparencia. Los actos,
documentos y la información de los procesos de contratación de bienes, obras y servicios
son públ¡cos".

o

Inv¡tac¡ones a Transparencia: en fecha 19 de marzo del 2024, mediante correo
¡nst¡tucional se real¡za las invitación a Mart¡n Roger Perez Arturiano, representante de
Transparencia Vivienda, en atención al inciso h) Articulo 4 (Principios) del reglamento
para la Contratación D¡recta De Obras, Adquisic¡ón de Material de Construcc¡ón y
Servic¡os de Consultoría para D¡señar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales, que
señala: "h) Transparencia. Los actos, documentos y la información de los procesos de
contratac¡ón de bienes, obras y servicios son públicos".

o . Presentac¡ón de Propuestas: Hasta horas 08:45 del 08 de marzo del 2024 se prese
los sig u ientes proponentes:

/ Apertura de Propuestas: De acuerdo con lo establec¡do en la convocatoria, la Comisión
de Evaluación y Cal¡f¡cación efectuó la apertura de propuestas, verificando la

¡Constluvendo
ñuevosgg§fr6g!

NOMBRE COMPLETO CARGO

Arq. Verónica Mariel Nina

Lic. ¡4a riela Vasquez Soto Técnico i Admin¡strativo

PRESENTACION
No PROPON ENTES

FECHA HORA
EMPRESA CONSTRUCTORA DE SERVICIOS V y V SRL. 14:36 pm.

2
20/03/2024
20/03/2024 14:45 pm.

La Paz Of¡c¡na Nacional: Calle Fernando Guachalla No 411 esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (59 1-2) 21487 47 - 2148984 - 8001 02 373 Fax. 2l 48743 - www.aevivienda.gob.bo

Ofrcrnas depanamentales: La Paz (2)-2125356, PorosÍ (2)-6120792, Sanla Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)"412a032,
TanJa (4¡6'l '10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3).463 t 445, Otuto 12)-5272666, Pando (5){2a3096

+

Publlcación: Se hizo la publicación med¡ante la pá9ina web de la Agencia Estatal de
Vivienda en fecha 12 de marzo del 2024.

Ut

Tecnico I en Seguim¡ento Soc¡al

1

EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA LINCONSS
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presentación de documentos solicitados en el DCD y emit¡endo el Acta de Apertura de
Propuestas correspondiente.

2, IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN
De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumpl¡m¡ento al artículo 31 del
Reglamento para la Contratac¡ón D¡recta de Obras, Adquis¡ción de Mater¡al de Construcc¡ón y
Serv¡cios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda,
se procedió a revisar la información de los proponentes en los diferentes s¡stemas ¡nformáticos
internos y externos, para verificar si no se encuentran impedidos de part¡c¡par en procesos de
contratación:

a Verificación de im ed¡dos en el S¡stema de Contrataciones Estatales srcoEs

Según el cuadro anterlor, n¡nguno de los proponentes se encuentra impedido de
partic¡par en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

b) Ver¡f¡cac¡ón de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de Contratac¡ones
(srMco)3

PROPON E NTES O BSERVACION ES

1
EMPRESA CONSTRUCTORA DE SERVICIOS

VyVSRL. Sin Reg¡stros

7
EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

LINCONSS
Sin Reg istros

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra
partic¡par en procesos de contratación en el SIMCO (Ver anexo No 2).

impedido de

ffi§c) Verif¡cac¡ón Cuadro de ltlando Integral (CMI):

No P ROPON E NTES

1
EMPRESA CONSTRUCTORA DE SERVICIOS

VyVSRL. Sin Reg istros

EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA
LI NCONSS

S¡n Registros

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de

¡Conrtruyendonuevosgggfiggt

u

No PROPO N ENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A
LA FECHA

DESISTIMIENTO
DE CONTRATOS

A LA FECHA

1
EMPRESA CONSTRUCTORA DE SERVICIOS V

Y V SRL.
Sin Registros S¡n Reg istros

2
EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

LI NCONSS
S¡n Reg¡stros Sin Reg¡stros

No

O BSE RVACION ES

2

La Paz Olicina Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Oclubre
Te¡efonos: (591"2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - wwlr.aeviv¡enda.gob.bo

Oficinas depanamenlales: La Paz (2|2125356, PotosÍ (2).6120792, Sanra Cruz (3)"3a36259, Cochabamba (a!412¡1032,
Tarija (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Ben¡ (3)-4631445, Otuto (2)-5212666, Pando (5){2¿t:}096
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part¡cipar en proceso de contratación (Ver anexo No 3).

d) Verlf¡caclón de empresas con Guentas pendlentes de la AEVMENDAI Se verificó
que los proponentes no tengan cuentas pendientes con la AEVIVIENDA, en el detalle
actual¡zado al 31 01 2024 obtenido de la página oficial de la AEVIVIENDA

u iente:, encontrándose lo sig

No PROPONENTES oasERvAc¡oN Es

1
EMPRESA CONSTRUCTORA DE SERVICIOS

VyVSRL. Sin Reg¡stros

7
EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

LI NCONSS
Sin Registros

La Comis¡ón de Evaluación y Calificac¡ón, procede a evaluar las propuestas según el método
de selección y adjud¡cac¡ón establecido en el DCD, realizando las siguientes act¡v¡dades:

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS

La Com¡s¡ón de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el método
de selección y adjudicación establecido en el DCD, realizando las sigu¡entes activ¡dades.

3.1 EVALUACIóNPRELIMINAR

En el marco del numeral 19 del Documento de Contratac¡ón D¡recta, se procede con la
verif¡cac¡ón del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando s¡ la
propuesta cont¡núa o descalifica aplicando el s¡guiente formular¡o:

EMPRESA CONSTRUCTORA DE SERVICIOS V y V SRL.

FORMULARIO V-1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Empresas)

o
Objgto de la contratación

Nombro del Proponento

Númgro d9 Pág¡nas do la propuosta

Propuesta económ¡ca

"PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
sArPrNA - FASE (rr)2023 - SANrA CRUZ, AEV-SC-DC 028/2023
SEGUN DA CONVOCATORIA

EMPRESA CONSTRUCTORA DE SERVICIOS V y V SRU

157 PAGINA

8S.3.020.264,81 -

ot

J

¡Conttruyendonuevossugllosl

La Paz Oficina Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No 4'l l esq. Av 20 de octubre
Teléfonos (591-2) 2148747 - 2148984 -800102373Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob.bo

Ofrc¡nas departamentales: La Paz (2)"2'125356, Potosf (2).6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4).4124032,
Tar¡ja (4)-6.1 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631¡14 5, Otuto (2\-5272666, Pando (5){2.t3096

DATOS GENERALES OEL PROCESO

/4 BoLiViA
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REOUISITOS EVALUADOS

Ver¡llcrclón
(Acto do Aportur.) Evalueclón Prellmlner

{Soslón R93grv¡da)

PRESENTO

Páglna N'st NO CONTINUA OESCALIFICA

OOCUMENTOS

1. Formular¡o A-1. Presentación de Propuesta X 3-4 CONTINUA

2. Garantía de Seriedad de Propuesta (si hubiose sido requerida)

3, Fol.mularioA-2ldentificacióñdelProponente

X SIN FOLIO

x 7-36 CONfINUA

4 Formulario A-3. Experiencia General y EspecÍfica del
Propone¡te. x 38-44 CONTINUA

5. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal

6. Formular¡o B-1. Propuesta Económica

7. Formulario C-1. Propuesla Técn,ca

X 47 -71 CONTINUA

CONTIt.¡ UA

X 78-154 CONTINUA

8. Formular¡o C-2. Condiciones Ad¡cionales 156-157 CONTINUA

El proponente EMPRESA CONSTRUCTORA DE SERVICIOS V y V SRL. Cumple sustanc¡almente
y la val¡dez de los formularios de su propuesta como también con su Garantía de Seriedad de
propuesta y pasa a la s¡guiente etapa de evaluación.

EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA LINCONSS

FORMULARIO V-1a
EVALUACTóN PRELIMINAR

(Para Empresas)

,6 ts slffi\.tí
\

,

ObJsto do la contratac¡ón

Nombae dsl Proponento

Númgro do Páginas de la propuosta

Propu€sta económlca

.PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
SAIPINA - FASE (II)2023 - SANTA CRUZ, AEV.SC.DC 028/2023
(s_qc-!l l¡_DA qQltvQlArp8¡ 4):

EMPRESA CONSULTORA CONSTRUCTORA LINCONSS

BS. 3.020 753,51.-

nuevosSue

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Veril¡cac¡ón
(Acto ds Ap€rtura)

REOUISIfOS EVALUADOS

PRESENTO

o5l

La Paz Of¡cina Nacronal: Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de octubre
Telefonos: (591-2) 2148147 - 2'148984 - 800102373 Faxr 2'148743 - www.aeviv¡enda.gob.bo

0ficinas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4).4124032,
Tar¡la (4)-6'l10978, Chuquisaca (4)-6914698, B€nr (3)-4631 445, 0ruro (2)-5272666, Pando (5)-0243096

/1 uoLiv iA
AEVIVIENDA

Irs4 PAGTNA -]- l
\

CONTINUA

X 73-76

X

Evaluac¡ón Prel¡mlnar
(593ión Reservada)
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SI NO Páglna N' CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

9. Formulario A-1. Presentación de Propuesla

10. Garantía de Seriedad de Propuesta \si hubiese sido requerida) x CONTINUA

ll. Formulario A-2 ldentificación del Proponente X 7 -11 CONTINUA

12. Fo.mular¡o A-3. Experiencia General y Especlf¡ca del
Proponenle. X 14-123 CONTINUA

13. Formular¡o A4. Hoja de Vida delPersonal X 125-229 CONTINUA

14. Formulario B-1. Propuesta Económica X 231-233 CONTINUA

15. Formular¡o C-1. Propuesta Técnica X 235-281 coNfrNuA

16. Formular¡o C-2. Condiciones Adicionales x CONTINUA

3.2. APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIóN
En cumplimiento con el numeral 20 del Documento de Contratación D¡recta, el método de
selección y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Calidad, Propuesta,
Técnica y Costo, as¡gnando el s¡gu¡ente puntaje:

PRIMERA ETAPA: Propuesta Económica (PE) : 30 puntos
SEGUNDA ETAPA: Propuesta Técn¡ca (PT) : 70 puntos

3,2.1 EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóT§IICA (30 PUNTOS)

Errores Ar¡tmét¡cos: En cumplim¡ento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratac¡ón ,.----
Dir"ct" l" Co-is6, de Evaluáción y Calificación proce<Jió con la verificación ae errore{p'+.,
aritmét¡cos, obteniendo to siguiente: 

f^*#i)
. Se hace notar que en el formulario B-1, ex¡ste una variación entre el monto literal y'Q?rgy'

numeral el DCD establece en el Numeral 20 METODO DE SELECCION YADJUDICACION
CALIDAD, PROPUESTA TÉCNICA Y COSTO, Sub Numeral 20.1 Evaluac¡ón de Ia
PropUestaEconóm¡ca,punto20'1.1ErroresAritméticos,¡ncisoa):

a) Cuando ex¡sta discrepancia entre los montos ¡nd¡cados en numera! y t -Í,fliteral, prevatecerá ei literal. ' i'Vt+,J.
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

¡Gonrtruygndonuevossuellosl

La Paz Ofic¡na Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No. 4'l'l esq. Av. 20 de Octubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aev¡vienda.gob.bo

Of¡c¡nas depanamentales: La Paz (2)-2125356, PotosÍ (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4\-4124032,
Tarija (4)-6110978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-46314 45,oruro (2\-5272666, Pando (5)-0243096

BOLIVIA

x CONTINUA

283-284

El proponente E¡4PRESA CONSULTORA CONSTRUCTORA LINCONSS cumple sustancialmente y
la validez de los formular¡os de su propuesta como también con su Garantía de Seriedad de
propuesta y pasa a la s¡guiente etapa de evaluación.
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Objeto de la "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SAIPINA -

Contratación FASE (u)2023 SANTA CRUZ, AEV.SC.DC O2AI2O23 (SEGUNDA
coNvocAT

3.2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)
En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2. Del Documento de Contratac¡ón D¡recta,
se procede con la evaluación de la propuesta técnica del proponente que quedo habilitado para
esta etapa.

FORMULAR¡O V-3
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

EXPER.IENCIA

PROPONENTES PROPONENTES

EMPRESA
COI{STRUCTORA DE

SERVICIOSVyVSRL,

EMPRESA
CONSULTORA

CONSTR,UCTORA
LINCONSS

cu mpl6 No cumple Cumple No cumpl.
Formul.rio a-3 Experlencla
General y Espec¡f¡ca del
Proponente.

CUMPLE CUMPLE

Formular¡o A-4 lioja de CUMPLE CUMPLE

METOOOLOGIA
CUIT{PLEINO CUMPLE SI CUt'tPLE SI CUMPLE

¡ConstruygndonuevossuGliosl

%
'\\"'

VALOR LEÍDO DE
LA PROPUESTA

MONTO
AJUSTADO POR

REVTSTóN
ARTTMÉTICA

PUNTA]E
PROPUESTA
ECONÓMICA
(30 PUNTOS.)No

pp MAPRA (,) PAMV r 309F,:-
ÍTPAI I

NOMBRE DEL PROPONENTE

8S.3.020.264,81 3O PUNTOS1
DEEMPRESA CONSTRUCTORA

SERVICIOSVyVSRL. 8S.3.020.264,81.-

29.99 PUNTOS2
EMPRESA CONSULTORA
CONSTRUCTORA LINCONSS

DATOS DÉL PROCESO

La Paz Of¡c¡na Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq Av.20 de Octubre
Teléfonos: (59'l-2) 21487 47 - 2148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aevivienda.gob.bo

oficinas depanameniales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-61 20792, Sanla cruz (3)-3436259, cochabsmba (4)-4124032.
Iarija (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-463'1445,0ruro (2\-5272666, Pando (5)-0243096

É@tr

Como se evidencia en el cuadro anter¡or la propuesta del proponente EMPRESA

CONSTRUCTORA DE SERVICIOS V y V SRL., no presenta errores aritmét¡cos.
Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta del proponente EMPRESA

CONSULTORA CONSTRUCTORA LINCONSS, presenta una diferenc¡a aritmét¡ca de Bs.

0.01.

8S.3.020.753,51.- 8S.3.020.753,52
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Formularlo C-1
(Llenado por la

Entidad)

PROPO NE NTE PROPONENTE
EMPRESA

cor{sTRucfoRA
DE SERVICIOS V y

V SRL,

EMPRESA
CONSULTORA

CONSTRUCTORA
LINCONSS

Cu m ple No
cu mple Cu mple

cu fñple
Propuesta Técñrca C UM PLE CUMPLE
METODOLOGiA
CUMPLE/NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

o

6

o

¡coñ
n U EVo

La Pa¡ Oficrna Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq Av 20 de Octubre
Teléfonos: (59-l-2|,2118747 - 2'148984 - 800'102373 Fat 2148743 - www aev¡vienda.qob bo

0frcinas d€panamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032
fanta (4)-6110978, Chuqursaca (4)-69,l4698. Beni (3)-4631445. Oruro (2)-5272666. Pando (5)-0243096

CONDICIONES
AD¡CIONALES
Formulario C-2

(Llenado por la ent¡dad)

Puntaje
Asignado

PROPONENTE PROPONENTE

E'.I PRESA
CONSTRUCTORA DE

SERVICIOSVyVSRL.

EMPRESA
CONSULTORA

CONSTRUCTORA
LINCONSS

Puntaje Obten ¡do Puntaje Obten¡do
EXPERIEI{CIA ESPECIFICA DE
UI EIYÍIDAD E]ECUTORA.

Cu¿ndo el propoñeote
demuestre un moñto supenor al
monto a¡inimo requerdo en l¿
experrencra especifca, 5e

as¡gñará 2 Pun(os por c¿da 0.5
veces ¿drc¡onales, hasta un
máxrmo de 10 puntos. (Para le
púntüacióñ §olo 5e toñará
en cuenta experienc¡¡ en el
Sedor Público)

10

El proponente adrcional al
monto minrmo presenta O
vccas a lo requerido en la
exper¡encla especiflca, Por
lo tanto corresoonde el
puñtaje de:

O puntos

El proponente ad¡croñal ¿l
monto mínimo presenta
4 veces a lo requerido eñ
la experlenci¿ específrca.
Por lo tanto corresponde
el puntaje de:

I puntos

El propoñeñte presenta
un TOA con una
exper¡encÉ especifrca
¿dicronal a lo reqúefldo
de 22 ña3cs. Por lo
t¿nto corresponde el
punt¿Je de:

4,5 puntos

EXPERTECIA ESPEC,T¡CA:
TÉCNICO oPERATIvo DE ÁREA
(ro^)

Se asrgnará 1,5 puntos por cada
6 meses adrronales alsohcrtado,
hast¿ un máxrmo de 6 puntos

6

El proponente presenta un
fOA coo una exper¡enci¿
especifica adrcion¿l a lo
requefldo de 3s mc3és.
Por lo tañto corresDonde el
punláje cle:

EXPERIE'{CIA ESPECiFICA:
EDUCADOR SOCIAL

se aegn¿rá 115 puntos por c¿d¿
6 meses adr¡on¿les alsolrc(ado,
hast¿ un máxrmo de 6 puntos

6

El proponeñte presen¡a uñ
EDUCADOR SOCIAL coñ
uná experlencia especifica
adicional ¿ lo requefdo de
37 rnes€a. Por lo t¿nto
corresponde el puñtare de:

6 puntos

El 9roponente presenta
UN EDUCADOR SOCIAL
con una experiencia
esoec,flca adic¡ona a lo
requerido de 59 ñcaes.
Por lo tanto corresponde
el puntare de:

6 puntos

EXPERIE'{CIA ESPECÍFICA:
TÉc lco AL].{ACE ERo

Se ¡srgñárá un I Punto Por cada
6 meses adrooñales ¿l solrc(ado,
hasta un máxrmo de 3 DUñtos.

3

El propoñente presenta un
TECNICO ALMANCERO con
()na exper¡enoa específica
¿dicronal ¿ lo requer¡c,o de
38 meses. Por lo tanto
corresponde el puntale de:

3 puntos

El proponente presenta
UN TECNICO ALMANCERO
coñ uñá experiencra
específic¿ adi(ion¿l a lo
requerido de 24 ñe3cs.
Por lo t¿nto correspoñcfe
el puntaje de:

3 puntos
Í{UMERO DE PERSOI{AL
ADICIOTIAI.

Se ¿sgnará 1 punto, por c¿da
Constructor Albañrl ¿drcion¿|,
hi5la uñ máxrño de 3 puntos,
drcho person¿l deberá cumplir lo
requerido en elTDR,

3

El proponente presenta 3
alb.ñllcr !.tlcionrlas al
personal requerido. Por lo
tanto corresponde el
puntale de:

3 puntos

El propoñeñte presen¡¿ 3
!lbañ¡ler adlcion.lcs al
persoñal requer¡do. Por lo
tañto corresponde el
puntate de:

3 puntos

Itl t
I

6 puntos

r]
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o

PARTrcrpacró DE PCRso aL
FEl.{Eil¡NO

Se asrgnará 1 punto, por cad¿
Constructor Albañf femenino,
hast¿ un máximo de 2 puntos,
drcho personal deberá cumphr lo
requendo eñ elTDR.

2

El proDonente preseñta 2
albañllci Lménlnoa
adlclonales al persoñal
requerldo. Por lo tanto
corresponde el punlale de:

2 puntos

El proponenle presenta 2
.lbeñ¡les femenlnos
adlcloñale3 al personal
requefldo, Por lo tanto
corresponde el puntaje
óe:

2 puntos
VEHICULOS 5
La c¿lific¿ción se reallzará al
Equ¡po Pcrmanent¿ propuesto de
acuerdo al squiente detalle:
. A la Propuestá que oferte

ñás C¿m¡onetas se le
¿s¡gnará 2 Punto3, al resto
c,e propuesta se as¡gnará el
puñtaje drrectamente
proporc|onal,

. A la Propuest¿ que oferte más
Volque¡as y/o Camrones se le
á99nará 3 Puntos, al resto
de propuest¿ se ásignará el

PUñt¡Je drrect¿mente
proporcional.

2

El proponeñte ofertar 0
cámioneta adicioñal de l¿
cant¡dad m¡ñima reqúer¡da
por lo que No se le aslqnara
puntaje:

0 puntoa

El proponente ofertar 4
cañ¡oneta ¿c,rcronál de la
cantidad minrma
fequerlc,a por lo que se le
aslgnara el punt¿le:

2 puntos

3

El proponente preseñta 0
(Volquetas) vehiculos
adicional por el cual NO se
le asrgn¿ra puntaje :

0puñtos

El proDoñeñte sr Dreseñta
I Volquetas adlcionales
por el cu¿l se le ¿sign¿ra
el puntaie maxrmo :

3 puntos

PUNTA)E TOTAL DE LAS
COND¡CIONES
AOICIONALES

35 20 puntos. 31,5 puntos.

RESUMEN OE LA EVALUACION TECNICA PUNTA]E
ASIGNADO

EMPRESA
cot{sTRucToRA
DE SERVICIOS V

Y V SRL.

EMPRESA
CONSULTORA

CONSfRUCTORA
LIt{CONSS

Puntale de la evaluación CUMPLE/NO
CU M PLE

35 35 35

Puntaie de las Condiciones Ad¡cionales 35 20 3 r,5
PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACION DE
LA PRoPuEsra fÉcNrca (pr) 70 55 66,5

I¡
3.2.3 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL v
En cumpl¡miento con el numeral 20.3 del Documento de Contratación D¡recta, la Com¡s¡ón de
Evaluación y Calificación ha determinado el puntaje total apl¡cando el formulario V-4

o
FORMULARIO V-4

RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente:

¡con o
o I

La Paz Ofiooa Nac¡onal: Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av. 20 de oclubre
Teléfonos. (591-2) 2118747 - 2148984 - 800102373 Fax 2148743 - www.aevivlenda.gob.bo

olicinas depadamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Santa Cruz (3¡3436259, Cochabamba (4)-41 24032
larita (4)-61 10978. Chugursáca (4)-69 t 4698, Benr (3)-463'1445, Oruro (2)-5272666. Pando (5)-02¿3096

AAREVIACION DESCRIPCION
PUNTA]E

ASIGNADO
PE Puntaje de la Evaluac¡ón de la Propuesta Económrca 30 puntos

PT Puntale de la Evaluación de la propuesta Técñica 70 puntos

PUNTA]E TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA lOO puntos

tl L
i

rs

PTP
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RESUMEN DE EVALUACION EMPRESA CONSTRUCTORA
DESERVICIOSvyvSRL.

30

55

a5

PROPONENTE PROPONENTE

EMPRESA
CONSULfORA

CONSTRUCTORA
LINCONSS

29.99

96,49

o

o

De acuerdo a los resultados f¡nales, se determ¡na que la propuesta del proponente EMPRESA
CONSULTORA CONSTRUCTORA LINCONSS como representante legal el Sr. Rusel Ocaña Nova
obtuvo 96.49 sobre 100 puntos, resultando ser la mejor calificada en el presente proceso de
contratac¡ón

4. CONCLUSIóN

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuesta presentada por el proponente
EMPRESA CONSULTORA CONSTRUCTORA LINCONSS como representante leqal el Sr. Rusel
Ocaña Nova alcanzó un puntaje 96,49 sobre 100 puntos y cumplió con todas las condiciones
establecidas en el DCD, resultando calificada en el presente proceso de contratación.

5. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el proponente EMPRESA CONSULTORA
CONSTRUCTORA LINCONSS como representante legal el Sr. Rusel Ocaña Nova de
CONITAIAC|óN DirECtA "PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
sArPrNA - FASE (rr) 2023 - SANTA CRUZ, AEV-SC-DC Oza/ 2023 (SEGUNDA
CONVOCATORIA)" por un monto de Bs 1.02C.753,52 cada componente en el siguiente
cuad ro:

NRO COMPONENTE MONTO

8s.2.503.003,97
1 PROVISIÓN/DOTACIÓN

CONSTRUCCION
DE MATERIALES DE

2 CAPACITACION,
SEGUIMI ENTO

ASISTENCIA TECNICA.
9s.517.749,55

TOTAL 8s.3.020.753,52

Por un plazo de ejecuc¡ón de obra de 180 días calendario computables desde la orden de
proceder emitida por el Inspector de Obra, por haber obtenido 96.49 puntos, de acuerdo a
su propuesta presentada y cumpl¡do con los requis¡tos establecidos en el Documento de
Contratac¡ón Directa DCD y/o Térm¡nos de Referencia

Es cuanto ¡nformamos para fines consiguientes.

Por la Comisión de Evaluación y Cali n

Arq

Soto úr{t¡ ¡Construyennrrevossuell
o
Im\0 tslNtt0t wltl0t

La Faz Of¡cina Nacronal: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq Av. 20 de Ocfubre
Teléfonos (591-2l,21487 47 - 2148984 - 800102373F¿x 2148743 - www aev¡vlenda.gob.bo

0ficinas depanamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792. Santa Cruz (3)-3436259, Cochabamba (4)-4124032
fari¡a (4)-6'l 10978, Chuqursaca (4)-69 14698, Beni (3)'4631445, oruro (2)-5272666. pando (5f024309ó
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Puntale de la Evaluación de l¿
Propuesta Económtca
Puntale óe la Evalu¿ción de la
Propuesta Técnrca

PUNTAJE TOfAL

66,5



E§» /1
BOLIVIA

A¿l 
^ct¡ 

d. v.ññ.eióñ Ta(n'o
S.9úñ MODELO'AEv'CO-00¡3-2022

ANEXSO 1

SICOES

DESISTIMIENTO DE CONTRATO

SISTEM  DE COi.J TIIATAOIONES ESTATALES ¡
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CONTRATO RESUELTO
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DESISTIMIENTO DE CONTRATO
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La Paz Ofic¡na Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 41 1 esq. Av.20 de octubre
Teléfonos: (591-2) 2148747 - 2'148984 - 800102373 Fax: 2148743 - www.aev¡vienda.gob.bo

Of¡cinas depanamentales: La Paz (2)-2125356, Potosí (2)-6120792, Sanra Cruz (3I3436259, Cochabemb. (¿l).4124032,
TanJa (4)-61 10978, Chuquisaca (4).6914698, Ben¡ (3)-4631445, Otuto (2)-5272666, Pando (5){243096
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CONSULTORA Y CONSTRUCTORA LINCONSS

I y .t, ^.,.,,., ¡

o¡|..óL l¡o..¿¡co*." lr-¡. ¡...r,¡b¡.. l¡.1 l.-¡¡¡.



/1
BOLIVIA AEVIVIENOA

ANEXO 2

SIMCO

EMPRESA CONSTRUCTO DE SERVICIOS V&V S.R.L.
TOA - CARMEN PRICILA VELASCO MORENO

!
I

o
EDUCADOR SOCIAL - SILVIA EUGENIA CHACON CABRERA

I,¡UEVA AUSOUEOA

CrL¡i¡ ó. &¡qr¡a.: S6t,ta

¡UEVA BUS(¡UEOA

Cn¡ña d. E¡¡qr.á¡i a57r!24

o
*'*-¡

lconrtruyGndo
nuevos sl¡ellos!

¡s¡.rrco /

La Paz Oficina Nacional Calle Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 de Octubre
Telefonos: (59'l -2) 2 1487 47 - 2148984 - 800 1 02 373 Fax: 21 48743 - www. aev¡vienda.gob.bo

0ficinas deparlamentales; La Paz (2)-2125356, Poto§i (2)-6120792, Sanra Cruz (3)-3436259, Cochabsmba (4).4124032,
farija (4)-61 10978, Chuquisaca (4)-6914698, Beni (3)-4631445, Oruro (2)-5272666. Pando (5).024Íi096
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ALMACENERO - CARMEN PATRICIA ABREGO GUZMAN
Isirrrco /
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EMPRESA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA LINCONSS

TOA - BRAYAN DAVID SOLETO BARBOZA

cfr. cr d. sJrqu.¿. 77569,l1

I{I,lEVA AUSOUEOA

cnÚl6 a. loqo.d.: lrlta¡l¡

¡UEVA AUSOUEOA

CñorErd. !¡!qrd. ttGa535

I

EDUCADOR SOCIAL - NELSON LEONEL LOPEZ APAZA

o

TECNICO ALMACENERO _ DIEGO ARI\¡ANDO ZENTENO GUEVARA

o

*#i":\,
\'"qbÉi
\¡¡s»'
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ü..IL¡¡

¡Gonrtruygndo
n uevos sllellosl

ESn¡rco /

Is¡mco /

¡simco /

La Paz Oficina Nacronal. Calle Fernando Guachalla No 41'l esq. Av 20 de oclubr€
Teléfonos: 1591-2\ 21487 47 - 2148984 - 800'102373 Fax 2148743 . www aevivienda.gob.bo

oficinas depal1amentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6120792, Santa Cruz (3)-3436259, Cochabernba 14)-4124032,
Iarija (4)-6110978, Chuquisaca (4)-6914698, Ben¡ (3)-4631445, Otüto (2)-5272666, pando (5){243096
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